
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  
ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН  

МАЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 декабря 2024 года                          с. Маловка                                                    № 31 

 

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования сельское поселение Маловский сельсовет 
Ирбейского муниципального района Красноярского края органам местного 
самоуправления муниципального образования Ирбейский муниципальный район 
Красноярского края 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Маловского сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края, Маловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Муниципальное образование сельское поселение Маловский сельсовет 
Ирбейского муниципального района Красноярского края передать 
муниципальному образованию Ирбейский муниципальный район Красноярского 

края следующие полномочия по решению вопросов местного значения: 
1.1. зачисление доходов на единый счет бюджета; 
- составления и ведения бюджетной росписи, предоставления 

показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство;  
- предоставления в Федеральное казначейство лимитов бюджетных 

обязательств, утверждению (изменению), доведению (отзыву) лимитов 
бюджетных обязательств; 

- утверждения и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях;  
- ведения кассового плана бюджета; 
- формирование уведомлений о предельных объемах финансирования; 
- финансирование мероприятий, предусмотренных росписью расходов;  
- размещения информации на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации; 
- осуществление отдельных полномочий по казначейскому исполнению 

бюджета; 
- администрирование доходов населения по: 

consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C533701FC4D874235071B222DF7D10BF156D61C7439D09EE1DC9651B09257XAIBE
consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C533701FC4D8745300D152220AADB03A85AD4X1IBE


КБК 99111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджет поселений»; 

КБК 99120805000100000180 «Перечисления из бюджетов поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишние взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;  

КБК 99120810000100000150 «Перечисление из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания;  

1.2. осуществление мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры; 

1.3. согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; 
1.4. принятие в установленном порядке решений о переводе жилых 

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; 
1.5. осуществление внутреннего финансового контроля бюджета поселения; 
1.6. осуществление внешнего финансового контроля бюджета поселения. 
2. Муниципальному образованию сельское поселение Маловский сельсовет 

Ирбейского муниципального района Красноярского края заключить соглашение с 
муниципальным образованием Ирбейский муниципальный район Красноярского 
края о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 

настоящего решения. 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 

официальному опубликования в газете «Маловский вестник», и на официальном 
сайте https://malovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава Маловского сельсовета Ирбейского района  
Красноярского края, Председатель Маловского  
сельского Совета депутатов                                                                        А.В Козлов 

consultantplus://offline/ref=FEA23C134BD8B838934C5A2E06FC4D874033071B2323F7D10BF156D61C7439D09EE1DC9651B29250XAIFE

